
Российская Федерация 

                                         Красноярский край Казачинский район 

Рождественский сельский Совет депутатов 
                                                                                                           
                                                           РЕШЕНИЕ          

                                              с.Рождественское 

28 февраля 2011г                                                                                                           № 25 

 

«О  внесении изменений в Решение  Рождественского сельского Совета депутатов от 

24 декабря 2010 года № 21 «О бюджете Администрации Рождественского сельсовета 

на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» 

 

  В соответствии со ст. 54 Устава Рождественского сельсовета, сельский Совет 

депутатов решил:  

 

Статья 1. Внести в Решение  Рождественского сельского Совета депутатов от 24 декабря 

2010 года № 21 следующие изменения: 

      1) в пункте 1 статьи 1: 

     в подпункте 1 цифры «4268054» заменить цифрами «5824684» 

     в подпункте  2 цифры «4268054» заменить цифрами «5835312,66» 

 

2) Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему решению: 

3) Приложение №4 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 

настоящему решению: 

4)Приложение №5 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к 

настоящему решению: 

5)Приложение №6 изложить в новой редакции согласно приложению №4 к 

настоящему решению: 

 

Статья 2 Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения возникшие с 28 февраля 2011 года. 

 

Глава сельсовета:                                                                                   С.В. Кротов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению  Рождественского сельского   

Совета депутатов от  28.02.2010 №25  

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения  

в 2011 году и плановом периоде 2012-2013 годов 

   

№ 

стр 

 

Код 

 

Наименование показателя 
Сумма  руб. 

2011 год 2012 год 20113год 

 1 2 3 4 5 

1 

 

831 01 05 00 00 00 0000 000 

 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
0 0 0 

2 831 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-5824684 4250430 -4264260 

3 
 

831 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 
-5824684 4250430 -4264260 

4 
 

831 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-5824684 4250430 -4264260 

5 
 

831 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения 

-5824684 -4250430 -4264260 

6 831 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 5835312,66 4250430 4264260 

7 
 

831 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 
5835312,66 

4250430 
4264260 

8 
 

831 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
5835312,66 

4250430 
4264260 

9 
 

831 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств местных бюджетов 
5835312,66 

4250430 
4264260 

10. Итого источников внутреннего финансирования 10628,66 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

   Приложение № 2 

   к Решению Рождественского сельского Совета 
депутатов  от 28.02.2011 №25 

     

   Приложение № 4 

   к Решению Рождественского сельского Совета 

депутатов  от 24.12.2010 №21 

Доходы бюджета поселений    

на 2011год и плановый период 2012-2013 годы    

      

№

 

с

т

р

. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, подвидов доходов, 

кодов классификации относящихся  доходам 

поселения  

Доходы 

поселения 

бюджета 

2011года 

Доходы 

поселения 

бюджета 

2012года 

Доходы 

поселения 

бюджета 2013да 

 1 2 3 4 5 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
    298 400        338 060       351 890 

2 182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ         201 750            213 250          224 770  

3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы с физических лиц         201 750            213 250          224 770  

4 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

        201 750            213 250          224 770  

5 182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  
облагаемых по налоговой ставке,  установленной 
пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса  Российской 
Федерации,  за исключением доходов,  полученных 
физическими  лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой 

        201 750            213 250          224 770  

6 182  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД             2 510                2 730              2 900  

7 182 1 05 03000 01 1000  110 Единый сельскохозяйственный налог               910                2 730              2 900  

8 182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог              910                2 730              2 900  

9 182 1 05 03020 01 1000  110 Единый сельскохозяйственный налог ( за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

          1 600   

1
0 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО             7 420              34 510            35 800  

1
1 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц                    -              19 540            20 830  

1
2 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц ,взимаемый 
по ставкам ,применяемой к объектам 
налогообложения , расположенным в границах 
поселений 

                   -              19 540            20 830  

1
3 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог             7 420              14 970            14 970  

1
4 

182  1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 НК РФ 

            4 400              11 950            11 950  

1
5 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенных в 
границах поселений 

            4 400              11 950            11 950  

1
6 

182 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
НК РФ  

            3 020                3 020              3 020  

1
7 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог,  взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенных в 
границах поселений 

            3 020                3 020              3 020  

1
8 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА            14 870              15 720            16 570  



1
9 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий ( за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

          14 870              15 720            16 570  

2
0 

000 1 08 04010 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий нотариусами 
государственных нотариальных контор и (или) 
должностными лицами органов исполнительной 
власти, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами субъектов Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

          14 870              15 720            16 570  

2
1 

831 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

          14 870              15 720            16 570  

2
2 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

     71 850         71 850        71 850  

2
3 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества ( за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений ,а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

          71 850              71 850            71 850  

2
4 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки , государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений , а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков. 

          71 850              71 850            71 850  

2
5 

009 1 11 05010 10 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки , государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений , а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков. 

          71 850              71 850            71 850  

2
6 

 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  5496284 3912370 3912370 

2
7 

831 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

5496284 3912370 3912370 

2
8 

831 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

     2 573 610         2 573 610       2 573 610  

2
9 

831 2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

     2 573 610         2 573 610       2 573 610  

3
0 

831 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

     2 573 610         2 573 610       2 573 610  

3
1 

831 2 02 01001 10 0020 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из регионального 
фонда финансовой поддержки 

     1 143 619         1 143 619       1 143 619  

3
2 

831 2 02 01001 10 0030 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки 

     1 429 991         1 429 991       1 429 991  

3
3 

831 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

          48 819              49 535            49 535  

3
4 

831 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные коммисариаты  

          48 819              49 535            49 535  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3
5 

831 2 02 03015 10 0001 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях , где 
отсутствуют военные коммисариаты 

          48 819              49 535            49 535  

3
6 

831 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным  бюджетам  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1625 1625 1625 

3
7 

831 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции   бюджетам поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1625 1625 1625 

3
8 

831 2 02 03015 10 4901 151 Субвенции местным  бюджетам поселений на 
выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 

1625 1625 1625 

3
9 

831 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2872230 1289225 1947199 

4
0 

831 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам 

2872230 1289225 1289225 

4
1 

831 2 02 04999 10 0002 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений 

1315600 1287600 1287600 

4
2 

831 2 02 04999 10 0003 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений на приобретение и установку 
противопожарного оборудования по краевой 
целевой программе «Обеспечение пожарной 
безопасности территории Красноярского края» 

1500000   

4
3 

831 2 02 04999 10 0004 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений на обеспечение полномочий 
по первичным мерам пожарной безопасности  по 
долгосрочной целевой программе « Обеспечение  
пожарной безопасности  сельских населенных 
пунктов Красноярского края 2011-2013 годы» 

56630   

4
4 

000 3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ  ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

          30 000                  -                 -  

4
5 

000 3 02 00000 00 0000 000 РЫНОЧНЫЕ ПРДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ           30 000                  -                 -  

4
4 

000 3 02 01000 00 0000 130 Доходы от оказания услуг           30 000                        -                      -  

4
5 

804 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от оказания услуг,  учреждениями 
,находящимися в ведении органов местного 
самоуправления поселений  

          30 000                        -                      -  

  ВСЕГО ДОХОДОВ   5824684     4 250 430   4 264 260  



   Приложение №3 Приложение №5 

   к Решению Рождественского сельского Совета 

депутатов от 28.02.2011 №25   

    

   Приложение №5 

  к Решению Рождественского сельского Совета депутатов от 
24.12.2010 №21   

      

Распределение расходов  бюджета      

 по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов РФ  

 на 2011 год  и плановый период 2012 -2013 годов     

      

№ 

стр. 

Наименование главных распорядителей бюджетных 

средств и показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраз- 

дел 

   

   2011 г. 2012 2013 

 1 2 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 1872116,66 1 721 317 1 612 538 

2 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 336 670 336 670 336 670 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1530321,66 1 379 522 1 270 743 

4 Резервные фонды 01 11 3500 3500 3500 

5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1625 1625 1625 

6 Национальная оборона 02 00 48819 49535 49535 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 48 819 49 535 49 535 

8 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 1556630   

9 Другие вопрсы  в области национальной безопасности и 

правоохранительной  деятельности 

03 14 1556630   

10 Жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 358 212 358 212 358 212 

11 Благоустройство 05 03 358 212 358 212 358 212 

12 Культура 08 00 1999535 2015105 2030762 

13 Культура  08 01 1999535 2015105 2030762 

14 Условно утвержденные расходы   106261 213213 

15 Итого:  5835312,66 4 250 430 4 264 260 

 

 

 



 

 
   Приложение №3 Приложение №5 

   к Решению Рождественского сельского Совета 

депутатов от 28.02.2011 №25   

    

   Приложение №5 

  к Решению Рождественского сельского Совета депутатов от 

24.12.2010 №21   

      

Распределение расходов  бюджета      

 по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов РФ  

 на 2011 год  и плановый период 2012 -2013 годов     

      

№ 

стр. 

Наименование главных распорядителей бюджетных 

средств и показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраз- 
дел 

   

   2011 г. 2012 2013 
 1 2 4 5 6 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 1872116,66 1 721 317 1 612 538 

2 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 336 670 336 670 336 670 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1530321,66 1 379 522 1 270 743 

4 Резервные фонды 01 11 3500 3500 3500 

5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1625 1625 1625 

6 Национальная оборона 02 00 48819 49535 49535 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 48 819 49 535 49 535 

8 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 1556630   

9 Другие вопрсы  в области национальной безопасности и 

правоохранительной  деятельности 

03 14 1556630   

10 Жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 358 212 358 212 358 212 

11 Благоустройство 05 03 358 212 358 212 358 212 

12 Культура 08 00 1999535 2015105 2030762 

13 Культура  08 01 1999535 2015105 2030762 

14 Условно утвержденные расходы   106261 213213 

15 Итого:  5835312,66 4 250 430 4 264 260 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 
 



 

 
           Приложение №4 к Решению 

Рождественского сельского 
  

           Совета депутатов от 28.02.2011 №25 

               

           Приложение №6 к Решению 
Рождественского сельского 

  

           Совета депутатов от 24.12.2010 №21 
               

               

    Ведомственная структура расходов бюджета поселения на  2011год и плановый период 2012-2013 
годов 

№ 
стр
оки 

ко
д 
ве
до
м
ст
ва 

раз
де
л 

по
др
азд
ел 

целева
я 

статья 

вид 
рас
ход

а 

Наименование главных распорядителей бюджетных 
средств и показателей бюджетной классификации 

 сумма 
на2012  

 сумма 
на2013  

  1 2 3 4 5 6                      7                     8                       9    

1  83
1 

 Администрация Рождественского сельсовета 5835312,66 4250430 4264260 

2  83
1 

01 Общегосударственные вопросы  1872116,66  1 721 317      1 612 538    

3  83
1 

01 02   Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

      336 670            336 670    

4  83
1 

01 02 002 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субьектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

      336 670            336 670    

5  83
1 

01 02 002 03 00 Глава муниципального образования       336 670          336 670            336 670    

6  83
1 

01 02 002 03 
00 

500 Выполнение функций органами местного самоуправления       336 670            336 670    

7  83
1 

01 04   Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов власти субъектов РФ, местных 
администраций 

   1 379 522         1 270 743    

8  83
1 

01 04 002 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субьектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

   1 376 597         1 267 818    

9  83
1 

01 04 002 04 00 Центральный аппарат   1527489.66     1 376 597         1 267 818    

10  83
1 

01 04 002 04 60 Центральный аппарат иных органов  1527489.66     1 376 597         1 267 818    

11  83
1 

01 04 002 04 
60 

500 Выполнение функций органами местного самоуправления    1 376 597         1 267 818    

16  83
1 

01 04 922 00 00 Софинансирование мероприятий предусмотренных Краевыми 
целевыми программами за счет средств местного бюджета 

          2 925                2 925    

17  83
1 

01 04 922 48 00 Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевой 
целевой программой "Обеспечение пожарной безопасности 
территории Красноярского края на 2008-2010 годы" за счет 
средств местного бюджета 

          2 925                2 925    

18  83
1 

01 04 922 48 
02 

500 Софинансирование мероприятий, предусмотренных Краевой 
целевой программой "Обеспечение пожарной безопасности" 

          2 925                2 925    

22  83
1 

01 11   Резервные фонды             3 500              3 500                3 500    

23  83
1 

01 11 070 00 00 Резервные фонды             3 500              3 500                3 500    

24  83
1 

01 11 070 05 00 Резервные фонды местных администраций           3 500              3 500                3 500    

25  83
1 

01 11 070 05 
00 

013 Прочие расходы             3 500              3 500                3 500    

26  83 01 13   Другие общегосударственные вопросы           1 625              1 625                1 625    



1 

27  83
1 

01 13 921 00 00 Реализация переданных государственных полномочий           1 625                1 625    

28  83
1 

01 13 921 02 00 Финансовое обеспечение расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий РФ, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 

          1 625                1 625    

29  83
1 

01 13 921 02 71 Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 

          1 625                1 625    

30  83
1 

01 13 921 02 
71 

500 Выполнение функций органами местного самоуправления           1 625                1 625    

31  83
1 

02                     Национальная 
оборона 

          48 819            49 535              49 535    

32  83
1 

02 03 000 00 00 Мобилизация и вневоинская подготовка         48 819            49 535              49 535    

33  83
1 

02 03 001 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций         49 535              49 535    

34  83
1 

02 03 001 36 00 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

        49 535              49 535    

35  83
1 

02 03 001 36 
00 

500 Выполнение функций органами местного самоуправления         49 535              49 535    

31  83
1 

03                     Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

        49 535              49 535    

32  83
1 

03 14 000 00 00 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

        49 535              49 535    

33  83
1 

03 14 522 00 00 Региональные целевые программы    1 556 630            49 535              49 535    

34  83
1 

03 14 522 72 00 Долгосрочная целевая программа "Обеспечение пожарной 
безопасности сельских населенных пунктов Красноярского 
края на 2011=2012 г" 

        49 535              49 535    

35  83
1 

03 14 522 72 01 Приобретение и установка протипожарного оборудования         49 535              49 535    

35  83
1 

03 14 522 72 
01 

500 Выполнение функций органами местного самоуправления         49 535              49 535    

  83
1 

03 14 522 72 02 Обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности  

35  83
1 

03 14 522 72 
02 

500 Выполнение функций органами местного самоуправления         49 535              49 535    

35  83
1 

05    Жилищно-коммунальное хозяйство       358 212          358 212            358 212    

44  83
1 

05 03 000 00 00 Благоустройство         358 212          358 212            358 212    

45  83
1 

05 03 600 00 00 Благоустройство         358 212          358 212            358 212    

46  83
1 

05 03 600 01 00 Уличное освещение        338 212          358 212            358 212    

47  83
1 

05 03 600 01 
00 

500 Выполнение функций органами местного самоуправления       358 212            358 212    

48  83
1 

05 03 600 02 00 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

                -                       -      

49  83
1 

05 03 600 02 
00 

500 Выполнение функций органами местного самоуправления                 -                       -      

54  83
1 

08 Культура       1999535 2015105 2030762 

55  83
1 

08 01   Культура    1999535 2015105 2030762 

56  83
1 

08 01 440 00 00 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры  1880121 1895778 

57  83
1 

08 01 440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1880121 1895778 

58  83
1 

08 01 440 99 
00 

001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1880121 1895778 

59  83
1 

08 01 440 99 
00 

810 Расходы за счет доходов от предпринимательской 
деятельности и от платных услуг 

0 0 

61  83
1 

08 01 520 00 00 Иные безвозмездные поступления       134 984          134 984            134 984    



62  83
1 

08 01 520 15 00 Средства передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

      134 984            134 984    

63  83
1 

08 01 520 15 01 Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
зароботной платы, установленного в красноярском крае 

      134 984            134 984    

64  83
1 

08 01 520 15 
01 

001 Выполнение функций органами местного самоуправления         134 984    

68  83
1 

Условно утвержденные расходы     106261 213213 

   ВСЕГО РАСХОДОВ      5835312,66 4250430 4264260 

               

 

 



Приложение №4 к Решению Рождественского сельского

Совета депутатов от 28.02.2011 №25

Приложение №6 к Решению Рождественского сельского

Совета депутатов от 24.12.2010 №21

(рублей)

ко

д 

ве

до

мс

тв

а

раз

де

л

по

др

азд

ел

целева

я 

статья

вид 

рас

ход

а

 сумма на 2011сумма на2012сумма на2013

1 2 3 4 5 7               8               9                 

831 5835312,66 4250430 4264260
831 01 1872116,66 ######## #########

831 01 02 336 670    336 670    336 670      

831 01 02
002 00 

00
336 670    336 670    336 670      

831 01 02
002 03 

00
336 670    336 670    336 670      

831 01 02
002 03 

00
500 336 670    336 670    336 670      

831 01 04  1527489.66 1 379 522 1 270 743   

831 01 04
002 00 

00
1527489.66 1 376 597 1 267 818   

831 01 04
002 04 

00
1527489.66 1 376 597 1 267 818   

831 01 04
002 04 

60
1527489.66 1 376 597 1 267 818   

11 831 01 04
002 04 

60
500 1527489.66 1 376 597 1 267 818   

16 831 01 04
922 00 

00
2 832        2 925        2 925          

17 831 01 04
922 48 

00
2 832        2 925        2 925          

18 831 01 04
922 48 

02
500 2 832        2 925        2 925          

22 831 01 11 3 500        3 500        3 500          

23 831 01 11
070 00 

00
3 500        3 500        3 500          

24 831 01 11
070 05 

00
3 500        3 500        3 500          

25 831 01 11 070 05 013 3 500        3 500        3 500          

26 831 01 13 1 625        1 625        1 625          

27 831 01 13
921 00 

00
1 625        1 625        1 625          

28 831 01 13
921 02 

00
1 625        1 625        1 625          

29 831 01 13
921 02 

71
1 625        1 625        1 625          

30 831 01 13
921 02 

71
500 1 625        1 625        1 625          

831 02 48 819      49 535      49 535        

831 02 03
000 00 

00
48 819      49 535      49 535        

831 02 03
001 00 

00
48 819      49 535      49 535        

831 02 03
001 36 

00
48 819      49 535      49 535        

831 02 03
001 36 

00
500 48 819      49 535      49 535        

831 03 1 556 630 49 535      49 535        

831 03 14
000 00 

00
1 556 630 49 535      49 535        

831 03 14
522 00 

00
1 556 630 49 535      49 535        

831 03 14
522 72 

00
1 556 630 49 535      49 535        

831 03 14
522 72 

01
1 500 000 49 535      49 535        

831 03 14
522 72 

01
500 1 500 000 49 535      49 535        

831 03 14
522 72 

02
56 630      

831 03 14
522 72 

02
500 56 630      49 535      49 535        

35 831 05 358 212    358 212    358 212      

44 831 05 03
000 00 

00
358 212    358 212    358 212      

831 05 03
600 00 

00
358 212    358 212    358 212      

831 05 03
600 01 

00
338 212    358 212    358 212      

831 05 03
600 01 

00
500 338 212    358 212    358 212      

831 05 03
600 02 

00
20 000      -            -              

831 05 03
600 02 

00
500 20 000      -            -              

831 08
1999535 2015105 2030762

831 08 01 1999535 2015105 2030762

831 08 01
440 00 

00
1864551 1880121 1895778

831 08 01
440 99 

00 1864551 1880121 1895778

831 08 01
440 99 

00
001

1834551 1880121 1895778

831 08 01
440 99 

00
810

30000 0 0

61 831 08 01
520 00 

00
134 984    134 984    134 984      

62 831 08 01
520 15 

00
134 984    134 984    134 984      

63 831 08 01
520 15 

01
134 984    134 984    134 984      

64 831 08 01
520 15 

01
001 134 984    134 984    134 984      

68 831
106261 213213

5835312,66 4250430 4264260

Условно утвержденные расходы

Наименование главных распорядителей 

бюджетных средств и показателей 

бюджетной классификации

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов власти 

субъектов РФ, местных администраций

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субьектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Средства передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня
Выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной зароботной платы, 

установленного в красноярском крае

Софинансирование мероприятий 

предусмотренных Краевыми целевыми 

программами за счет средств местного 

бюджета

Иные безвозмездные поступления

54

57

10

47

45

46

31

34

34

32

59

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры 

Софинансирование мероприятий, 

предусмотренных краевой целевой программой 

"Обеспечение пожарной безопасности 

территории Красноярского края на 2008-2010 

годы" за счет средств местного бюджета

Софинансирование мероприятий, 

предусмотренных Краевой целевой программой 

"Обеспечение пожарной безопасности"

33

35

48

Культура

Благоустройство

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

ВСЕГО РАСХОДОВ

55

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Культура

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями
Расходы за счет доходов от 

предпринимательской деятельности и от 

платных услуг

58

56

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

6

Глава муниципального образования

Центральный аппарат иных органов

9

8

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

32

49

7

31

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий РФ, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

                    Национальная оборона

Выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

Уличное освещение

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Резервные фонды местных администраций

Мобилизация и вневоинская подготовка

Реализация переданных государственных 

полномочий

Благоустройство

Жилищно-коммунальное хозяйство

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на  2011год и 

плановый период 2012-2013 годов

Другие общегосударственные вопросы

Резервные фонды

Прочие расходы

6

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

Общегосударственные вопросы

Администрация Рождественского сельсовета

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субьектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления

№ 

ст

ро

ки

Резервные фонды

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

                    Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

1

2

4

3

5

33 Региональные целевые программы

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение 

пожарной безопасности сельских населенных 

пунктов Красноярского края на 2011=2012 г"

35
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

35
Приобретение и установка протипожарного 

оборудования

35
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
Обеспечение полномочий по первичным мерам 

пожарной безопасности



 


